DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 87Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

TUIÇÕES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 3.061.427,42 (três milhões sessenta
e um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Setembro de 2017 a 29 de
Setembro de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 03/06/2019

Protocolo: 441041

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-001SEMAS

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos ao
processo licitatório  na modalidade  PREGÃO de No  9/2019-001SEMAS,
que tem como objeto o Registro de preço para contratação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e Cooperativa, para aquisição de materiais de higiene pessoal que serão
utilizados nas unidades de Acolhimento Institucional e no Centro de Refe-
rência Especializado de Assistência  Social/CREAS da Secretaria Municipal
de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será
no dia 10 de Junho de 2019 às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 04 de Junho de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 441034

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2018-010SEMOB, publica-
do no DIÁRIO OFICIAL de Nº 33880 PG 120, no dia 24 de Maio de 2019,
verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
OBJETO: Contratação de empresa para fabricação e fornecimento de tu-
bos em concreto estruturais, canaletas e blocos estruturais para serem
utilizados em serviços de drenagem visando suprir às necessidades da Se-
cretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
LEIA-SE:
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tubos em con-
creto estruturais, canaletas e blocos estruturais para serem utilizados em
serviços de drenagem visando suprir às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Obras do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 27 de Maio de 2019.
Protocolo: 441026

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-024SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devida-
mente designada, torna público que às  09:00 horas do dia 08 de Julho
de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo
menor preço, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO
ARMADO NA AV. PRESIDENTE KENNEDY, SOBRE O IGARAPÉ ILHA DO
COCO, BAIRRO BEIRA RIO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Junho de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 441035

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº 20190203
ORIUNDA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-01SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços objetivando o forneci-
mento de mudas e execução dos serviços de urbanização e jardinagem de
áreas públicas municipais sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos no Município de  Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
3/2018-01SEMURB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-01SEMURB, conforme abaixo:
Empresa: NG PAISAGISMO EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 14.062.670/0001-
47, estabelecida à Av. dos Ipês, Qd. 61 Lt. 12, Cidade Jardim, Parauape-

bas PA, (94)99156-4200, representada neste ato pelo Sr. ANDREIVE BOR-
GES FIDELES, C.P.F. nº 847.605.911-68, R.G. nº 3446824 SSP GO.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008 00009
00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017 00018 00019
00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026 00027 00028 00029
00030 00031 00032 00033 00034 00035 00036 00037
VALOR TOTAL R$ 2.487.169,63
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura.
www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 03 de Junho de 2019
Protocolo: 441055

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro, comunica a todos os
interessados que, por necessidade de reavaliação da demanda solicitada
no referido processo, bem como em modifi cações nas especifi cações dos
atendimentos inclusos no serviço, visando uma contratação mais efi cien-
te e possivelmente mais econômica para a Administração, nos termos
dos Memorandos nº 261/2019 e 303/2019, que ora faz parte integran-
te deste, REVOGA todo o procedimento licitatório Pregão Presencial nº
9/2018-014SEMSA, cujo objeto é Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículos
automotores leves e pesados( Caminhão baú alumínio 3/4, veículo leve
tipo pick-up cabine estendida, veículos leves, veículo utilitário tipo Van,
veículo tipo camionete, veículo leve com capacidade para sete lugares)
sem motorista, para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 04 de Junho de 2019.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 441037

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-010SEMOB

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Pregoeira devida-
mente designada, comunica a todos os interessados que a sessão de re-
cebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documentações
referentes ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2018-010SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para
fornecimento de tubos em concreto estruturais, canaletas e blocos estru-
turais para serem utilizados em serviços de drenagem visando suprir às
necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, fi ca prorrogada para o dia 18 de Junho de 2019, às
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Município
de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA,  04 de Junho de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 441027

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-003SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Sec.
Mun. De Seg. Instit. e Defesa do Cidadão, mediante a Pregoeira devida-
mente designada, torna público que às  09:00 horas do dia 19 de Junho de
2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESEN-
CIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços para contratação de em-
presa especializada no fornecimento de Produtos de Higiene, Saneantes
Domissanitários e Colchoaria para atender as famílias que se encontrarem
vulneráveis em período de anormalidade atingidas pelas enchentes do Rio
Parauapebas e seus afl uentes no Município de Parauapebas, Estado do
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação des-
te Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlici-
tação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Junho de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 441030

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180237
ORIGEM: CONTRATO nº 20180237
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-007PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, PARÁ.
CONTRATADO: LOCAN - LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA-EPP.